Presupuesto Ordinario y Extraordinario de la república para el ejercicio económico 2026. 
ACUERDO FIRME. 

ACUERDO CUARTO. Se aprueba la propuesta del Plan Presupuesto 2026 presentada 
por la Administración del Fideicomiso 544 FONAFIFO/BNCR, por la suma de 
28.180.474.539 (veintiocho mil ciento ochenta millones cuatrocientos setenta y cuatro mil 
quinientos treinta y nueve colones). ACUERDO FIRME. 

ACUERDO QUINTO. La Junta Directiva de FONAFIFO aprueba el Reglamento para la 
Regulación del Fondo Inclusivo para el Desarrollo Sostenible (FOINDES) y el Fondo de 
Negocios Verdes (FNV), y gira instrucciones a la Dirección Ejecutiva para que se realicen